Ecce alias pictas uolucris & bella ferarum.  
Ille uenenatos anguis: hic nata p herbas  
Fata refert uitam q sua radice ferentis.  
Quin & iam tenebris immensum tartara natum  
In lucem de nocte uocant orbem q reuoluunt  
Interius uersuni naturę federe rupto.  
Omne genus rerum doctę cecinere sorores.  
Omnis ad accessus heliconis semita trita est.  
Et iam confusi manant de fontibus amnes.  
Nec capiūt haustum turbā q ad sacra ruuentem.  
Integra quęramus rorantis prara per herbas  
Vndam q occultis meditante murmur i antris.  
Quam ueq durato gustarint ore uolucres:  
Ipse nec ethereo Phēbus libauerit igni.  
Nostra loquar: nulli uatum debebimus ora.  
Nec furtum sed opus ueniet. solo q uolamus  
In celum curru. ppria rate pellimus undas.  
Namq canam tacita naturę mente potentem  
Infusum q deum celo terris q freto q  
Ingentem equali moderantem federe molem:  
Totum q alterno consensu uiuere mundum  
Et rationis agi motu: cum spiritus unus  
Per cunctas habitet partis atq irriget orbem  
Omnia puolitans corpus q animale figuret.  
Quis nisi cognatis membris contexta maneret  
Machina & imposito pareret tota magistro  
Actantum mundi reger& prudentia sensum:  
Non esset statio terris: non ambitus astris:  
Hęreret q uagus mundus stando q rigeret.  
Nec sua dispositos seruarent sydera cursus:

Nox q alterna diem fugeret rursus q fugaret  
Non imbres alerent terras: non qthera uenti:  
Non pontus grauidas nubes: nec flumina pontū:  
Nec pelagus fontis: nec staret summa p omnis  
Pars semp partis quo digesta parente:  
Vt neq deficerent unde nec sydera nobis:  
Nec celū iusto maius ue minus ue uolaret.  
Motus alit non mutat opus. sic omnia toto  
Dispensata manent mūdo: dominū q sequuntur.  
Hic igitur deus & ratio que cuncta gubernat  
Dicit ab eternis terrena animalia signis.  
Quę q longo cogit summota recessu  
Sentiri tamen ut uitam q ac fata ministrant  
Gentibus ac pprios p singula corpora mores.  
Nec minus est qrenda fides. sic temperat arua  
Celum sic uarias fruges reddit q rapit q.  
Sic pontum mouet & terris immittit & aufert.  
Atq hęc sedatio pelagi nunc sydera lunę  
Mota tenet: nūc diuerso stimulata recessu  
Nunc anni spacio phēbum comitata uolantem.  
Sic submersa fretis concharum & carcere clausa  
Ad lunę motum uariant animalia corpus.  
Et cum damna tuas imitant' Delia uires  
Tu quoq fraternis sic reddis cornibus orta:  
Atq itey ex iisdem repetis: qntum q relinquit  
Aut dedit ille refert: & sydus sydere constas.  
Deniq sic pecudes & muta animalia terris  
Quom maneāt ignara sui legis q p guum:  
Natura tamen ad mundū renocante parentē  
Attollunt animos celum q ac sydera seruant:

Corpora q̄ ad lunę nascentis cornua lustrant:  
Venturas q̄ uident hyemes reditura serena.  
Quis dubitet post hęc hominem cōiungere cęlo?  
Eximiam natura dedit linguam q̄ capax q̄  
Ingeniū: uolucrem q̄ animum. quē deniq̄ in unū  
Descendit deus atq̄ habitat se q̄ ipse requirit.  
Mitto alias artis quarum est p̄missa uoluntas  
Infidas adeo nec nostri munera census.  
Mitto q̄ equali nihil est sub lege tributum  
Quod patet auctores humani corporis esse.  
Mitto q̄ certum est & ineuitabile fatum:  
Materię q̄ datum est cogi: sed cogere mundo.  
Quis cęlum possit nisi cęli munera nosset  
Et reperire deū nisi quis pars iſa deorum es?  
At tq̄ hanc connexi molem sine fine parentis  
Signorū q̄ choros ac mundi flammae tecta:  
A eternum & stellis aduersus sydera bellum:  
Ac terras cęlo q̄ fretum subiecta q̄ utrisq̄  
Cernere et angusto sub pectore claudere possit?  
Ni tantos animis oculos natura dedisset:  
Cognatam q̄ sibi mentem: uertisset ad ipsum:  
Et tantum ditasset opus cęlo q̄ ueniret.  
Quod uocat in cęlum sacra ad cōmercia rerum  
Et p̄mas quas dant leges nascentibus astra  
Qui neget esse nefas. inuitum prēdere mundum  
Et uelut in semet captam deducere in urbem.  
Sed nec circuitu longo manifesta probentur:  
Ipsa fides operi faciet pondus q̄ fidem q̄.  
Nam neq̄ decipitur ratio nec decipit unq̄.  
Rite secunda uia est ac ueris credita causis

Euentus q̄ datus qualis p̄reditur ante.  
Quod fortuna ratum faciat quis dicere falsum  
Audeat: & tanta suffragia uincere sortis.  
Hęc ego diuino cupiam quom ad sydera flatu  
Ferre nec in turbam nec turbę carmina condam.  
Sed solus uacuo ueluti uestitus in orbe  
Verbero iam currus non occursantibus ullis  
Nec pariter socios commune gerentib⁹ actus  
Sed cęlo noscenda canam mirantibus astris.  
Et gaudente sui mundo p̄ carmina uatis.  
Vel quibus illa sacros non inuidere meatus  
Noticiam q̄ sui minima est quę turba p̄ orbem.  
Illa fluit quę diuitias quę diligit aurum  
Imperia & fasces mollem q̄ p̄ ocia luxum  
Et blandis aduersa sonis dulcem q̄ p̄ aures  
Affectum ut modico noscendo ad fata labore  
Hoc quoq̄ fatorum est legem p̄discere fati;  
At p̄mum astrorum uaria est uatura notanda  
Carmib⁹ p̄ utrūq̄ genus. nam mascula sex sunt:  
Diuersi totidem generis sub principe tauro.  
Cernis ut aduersus redeundo surgat in arcum.  
A lternant genus & uicibus uariantur in orbem.  
Humanas &iam species in parte uidebis  
Nec mores distant. pecudum pars atq̄ ferarum  
Ingenium facient. quę iam signanda sagaci  
Singula sunt aīmo ppria quę forte feruntur.  
Quę signa duplia sint & que biformia  
Vnc binis insiste. dabūt geminata potētis  
n Per sociū effect⁹. multū comes addit & aufert  
Ambiguis q̄ ualent que sint collegia fatis